lusaut Subditus, nec alicui tali vel alicuiiius talibus Conlilium,
Auxilium, AlTiltenciam , vel Favoiem directe vel indirecte dabit

aut prxftabit , darive aut prxftari faciet aut piocurabit.

Item, Conventum, Concordatum, & Ccnclufum eft quod,
didtis Amicitiis durantibus , neuter didorum IIluftriflTimorum &
Potentiflimorum Principum quovis modo in Regnis fuis aut ali-

cubi Locorum ftvorifabit , intertenebit , receptabit, aut retinebit,

nec a Subditis vel Stipendariis iuis eorum alter receptari , favorifa-

ri, interteneri, aut retineri permittet, aliquos Rebelles five Prodi-
tores de Crunine Lxfx Majeftatis fufpedtos autTransfugas ex Sub-
ditis alterius dictorum Principum ; nec hujufmodi Rebellibus five

Proditoribus aut Transfugis , Rebelli five Proditori aut Transfu-
gx, qui in aliquem Locum Obedientix alterius prxdictorum II-

luftrifllmorum 6c Potentilfimorum Principum declinaverint five

declinaverit, quovis modo dabit Confilium, Favorem aut Affi-

ftentiam ; fed Eum aut Los, iiitra Viginti Dies, poltquam per
Literas alterius Principis, cujus Rebelles aut Rebeilis, Subditi aut
Subditus e^tiierint vel exdcerit (quibus Literis Certificacoriis fu-

per hoc omnino Itabitur ) alter eorum requifitus fuerit , Littera-
rum hujufmodi requiiitioni: Latori , aut alii ad hoc in hujuimodi
Literis nominaco five deputito, tradct, reftituet & libeiabit, tra-

dive rellitui & Iiberari faciet.

XIV. * Ite m, Conventum, Concordatum & Conclufum eft,quod
I. ex neutrius Principum prxdidtorum Cancellana aut alia Curiaim-

pofterum concedantur aliqux Litterx Reprefaliarum, Marcx aut
Contramircx, nifi fuper & contra Principales Delinquentes &
eorum Bo.ia eorumve Fautores , vel in cafu manifeftx Denegatio-
nis Jufticixi de qua per Licterai Summationis aut Requilitionis &
prout de Jure requiritur fufEcienter conftabit.

I T E M
, quod , fi , durante Pace & Amiciciis prxfatis, aliquid

contra vires &: efFcdus earumdem
, per Terram Mare aut Aquas

dulces, peraliquem Subditum Vairallum aut Afli?natum, in hiis
Amicitiiscomprehenfum, alteiius didtorum Principum fuerit at.
tentacum , adum & geftum, niliilcminus tamen hxc Pax fivc A.

micitia in fuis viribus permanebit ; & pro ipfis Attentatis folum- Ann. D.
modo puniantur ipfi Attentatores & Dampnificantes & non alii. if^?*

It em, Conventum, Concordatum , & Conclufum eft quod, Htn. 8.

immediate poft Ratificationem prxfentis Tradatiis hincinde fa-

dtam, Sercus, Bazoges, La Fore[i , Haultot
,
jam Oblides

,
plene

& libere relaxabuntur, & ad Manus prxdidorum Oratorum 11-

luftrifiTimx Dominx Francia Regenth, vel aliorum quorumcum-
que per eandem deputandorum realiter tradentur.

I T e M , Conventum , Concordatum, & Conclufum eft quod,
omncs & finguli Subditi five Stipcndiarii, citra Comitis aut Prin-
cipis Gradum, prxfati ChrifiianiJJimi Regis, per prxdidtum Po-
tentiflimum Atiglia Rege?» , aut aliquem ejus Subditum aut Sub-
ditos, Stipendanum vel Stipendarios

,
per Terram , Mare, Aquas

dulces, aut ubique Locorum capti &c detenti, abfque aliqua Pe-
cunia pro eorum Redemptione folvenda libere relaxabuntur , & li-

beitati refticuentur j ita quod licebit eis & eorum unicuique in &
ad propria redire, aut quocunque locorum voluerint divertere: Et
pari modo omnes & linguli Subdici five Stipendarii, cicra Comi-
tis aut Principis Gradum, prxfaci Regis Anglia Potentiflimi, per
prxdictum Chrifiianijpmum Regem^ aut aliquem ejus Subditum vel

Subditos, Stipendarium aut Stipendarios, per Terram, Mare, A-
quas dulces, & ubicunque Locorum capti aut detenti , abfque ali-

qua Pecunia pro eorum Redemptione folvenda libere relaxabuntur

& libertati reftituencur, ita quod licebit eis & eorum unicuique
in & ad propria redire, aut quocumque locorum velint divertere.

I T E M , Conventum , Concordatum , 6c Conclufum eft quod,
in prxfenti Tradatu Pacis 6c Amicitix comprehendantur Amici,
Alligati , & Confoederati ucriufque Partis fubfequenter nominati,

videlicet,

Pro Parte Regis Chrifiianijfimi,

Sanfliffimus Dominus nofter Papa Sc Sanila Sedes ApofioSca,
Reges Scotix, Huni^arix, Navarrx, & Portugallix,

Dux ^ Domvimm Venetorum,
Dux Sabaudix,
Dux Lotharingix,
Dux Gueldrix,
Dux Ferrarix,

Domini Helvctii,

Marchio Montisferrati

,

Et llluftriflima Domina Mater ejujdem,

Et Marchio Salutiarum,

Ec pro Parte Regis Anglia,

Sanftiflimus Dominus nofter Clemetis illius nominis Papa Sep'

timus ac SanSla Sedes Apofiolica,

Carolus hnperator F.ledus,

Chri[iianus Rex Dacia
,

Reges Hungarix & Portugalix,

Sereniflima Domina Maria Regina Franciie Douageria

,

Illuftriflima Domina Margareta dicti Imperatoris Eledli Ami-
ta & Archiduajfa Aujhi^

,

Ferdmandus Germanus Frater didi Imperatoris Aufirite Archi'

dux ,

Dux e$- Dovtinium Vejietorum

,

Reverendiliimus Dominus Lcodiejifis Epifcopus,

Dux Urbi?.i,

Clevenfis & Juliacenfis Ditces,

Magnihca Doinus de Medicis

,

Donmiium Florentinorum

,

Dux Ferrarix,

Communitas ^ Societas Hanfe Teutonicis,

Qui quidem Comprehenfi, ex Parte didorum Regum hincind»

nominaci, infra Quacuor Menfes, a tempore Ratificacionis 6c Pu-
blicationis prxfentis Tradatus , cenebuntur per fuas Litteras Paten-

tes, utrique diftorum Regum tranlinictendas , declarare fe velle

dictam Comprehcnlionem acceptare, ac omnia & lingula Capitu-

la, m eadem contenta, quatenus eos concernunt , adimpierej alias

pro non comprehenfis habeantur.

I T E M , ut Tradatus inter didtos Illuftrifllmos & Potentiflimos

Reges firmus * & perfeverans fit, Convencum, Concordatum, * XIV,
& Conclufum eft quod, quamquam Tradatus & fingula in eo- j-i.

dem contenta non fuerint plene integre & inviolabiliter obfervata

per alterius Partis Comprehenfos aut eorum aliquem , nichilomi-

nus prxfens Tradatus inter diftos Principes, principaliter contra-

licntes
,
permaneat in fuo robore & efi^edtu , neque per aliquem

didtorum Comprehenforum , contra vin> 6c el4ed:um prxfen-
tis Tradtatiis perpetratum, cenfeatur eidem Contradtui

,
quoad

didtos Principes principaliter Contrahentes , in aliquo deroga-
tum.
Item, Conventum, Concordatum, & Conclufum eft quod

non intelligatur
,
per prxfentem Tradtatum, neque aliquem ejuf^

dem Articulum
, quod aliquis didtorum Principum contrahentium

aftringacur vel teneatur defendere aut manutere aliquem in prxfen-

ti Tradtatu Comprehenforum, quacunque Dignitate polleat, in ,

aliquibus Statibus, Terris, Dominio, vel Juribus, a tempore in-

cepti Beili, poft novifiTimum Tradtatum (cujus Data diLondonii,

Priino D:e Menfis Odobris , Anno Domini Millepmo ^mgentefimo
Decimo oiiavo ) ab aliquo prxdidtorum Principum aut aliquorum

Confoederatorum ubivis & ubicunque locorum occupatis & ob-
tentis ; fed licebit unicuique didtorum principaliter Contrahentium
ea recuperare, prxfenci Tradtatu non obftance.

I t E M , tam pro Bono Pacis quam propcer fingularem Amo-
rem & Aftedtionem quam de cxtero PotentilTmius Augliie Rex
erga didtum Chrifiianijpwum Regem gerere intendic, necnon ad in-

ftantiam & concempiationem Illuftriirimx Matris didti ChrifHanis-

fimi R(gis, & ut idem Rex citiiis in priftinam Liberwcem relticui
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Artn. D* gj jn Regnum 'Francix redire pofric, Convcntunn, Concordatuni,
15^5' & Conclurum ell quod didrus Potenriflimus Augtia Rex procura-

Hert. 8. [jjj ^ amice operam dabir, apud CharilTimum Fratrem Confan-
guineum & Nepotem fuum Carolum hnperalorem JEleBum, pro
celcriori Reftitutionc & Liberatione ejufdem ChriftianiJJimi Regis,

bonis honeftis & rationalibus Conditionibus
, per panem difti

ChriJiiafiiJJimi Regis pracfato Caroto hnperatori Ele£io & aliis vel

alii, qui vel quis Ducis DijEjnirate aut Nomine praefulferint vel